Quocumque modo de his judicatur, id sane certum mihi adparuit, de his omnibus certum judicium ferre non licere, comparatis tantum iis characteribus, fere omnibus habitualibus, quibus et Species Nitophyllorum et ipsum Genus dignoscendum putarunt recentiores.

Inter Algologos hodiernos quoque satis constare putarem quam difficile adpareat Species dignoscere Nitophyllorum hodieum descriptas, jamjam admodum numerosas. De ipsis limitibus Generis consentiens vox vix dijudicavit. Sunt revera, qui quibusdam formis, quas habituali quodam charactere ab aliis sibi cognitis magis abludentes putarunt, nova quoque Genera crearunt (*Dawsonia*, *Hymenena*, *Botryoglossum*) neglectis aut prætermisis silentio aliis, quibus formæ adparenter abludentes cum aliis junctæ viderentur. Suboluisse videtur nonnullis Species obvenire Nitophyllorum et structura frondis et fructuum characteribus diversos; at has Species abludentes rite indicare, et characteres invenire, quibus invicem dignoscerentur Species diversæ, id aut opus frustraneum, aut nimium, aut saltim ægre perducendum consideratum fuisse videretur. Hinc forsan plurima in unum conjungere maluerunt quam frustraneo conamine semet ipsos conflicere.

Inter eos, qui in Nitophyllis disponendis desudarunt, ante alios omnes nominandus est Kützing, qui non tantum Nitophyllis Grevillei Genera tria diversa instituit, sed quoque characteres indicavit, quibus haec Genera dignoscenda putaverit. Genera vero Kützingiana, et Species, quas singulis pertinere judicavit, accuratius examinanti haud ægre adpareat non tantum Species in vicem proximas in diversis Generibus dispositas obvenire, sed etiam species admodum diversas ad idem Genus ab eo relatas fuisse. Differentias in structura frondis ab eo fuisse indicatas vix quispiam denegaret; in iisdem vero interpretandis tum ipsum, tum sectatores infeliei manu Species disposuisse, id vix denegandum mihi adparuit.

I. De structura frondis in diversis Speciebus diversa. Ut rite intelligantur typi Nitophyllorum diversi, distinguere opportet inter Species, quarum cellulæ paginales omnes (missis tamen marginalibus, quæ quodam respectu ab interioribus fere semper differunt) conformes obveniant, quasque hunc ob characterem hodie *homoeocystideas* dicerem, et alias Species, quas *heterocystideas* dixi, in quibus cellulæ paginales certo quodam modo invicem diverse generantur. In heterocystideis nimirum dignoscere liceat cellulas paginales alias magis elongatas, saepius evidentius cylindraceas, et quarum singulas singulis ita superpositas ut conjunctim quasi sistema quoddam sibi proprium organorum constituere videantur (quod facilius quispiam compararet cum nervis, folia plantarum superiorum pereurrentibus), interjectis aliis cellulis diversæ formæ (cum parenchymate interjacente superiorum plantarum comparandis). Patet fuisse has diversitates structuræ, quibus Genera sua Nitophyllorum condere voluit Kützing. Cellulas istas elongatas, nimirum nomine *renarum* intellectas voluit; quoque in icone *Phycol. Generalis Tab. 68 III* structuram specierum his instructam ita eximie illustratam putavi, ut ad hanc referre hoc loco mihi sufficiat. Venas, hoc modo intellectas in longe plurimis Speciebus Nitophyllorum adesse putavi, quas quoque hunc ob characterem lubenter *renosas* dicerem. Venas ita intellectas